Siquidem clementer ordinatum haberetur, ut omnia bona tam mo-
bilia, quam immobilia ad judaeum Sominem Lazar ob denunciatas tem-
pore ultimi belli in administratione equorum erg a suum aerarium re-
gium multifarias defraudationes in carceribus Viennae detentum etiam
in regrio hoc Hungariae spectanfia pro securitate ejusdem aerarii regii
aresto afficiantur.

Ex quo porro ex indieatc statu activo saepefati judaei Simonis Lazar
maximam boncrum illius partem in regno hoc Hungariae situari pate-
ret, adeoque necessarium omni no sit eo provisionem facere, quo haecce
honorum pars pro securitate summi aerarii regii a modo in sequestrum
sumatur, ejusque debita activa seu credita efficaciter exigantur.

Quemadmodum itaque omnes tam campsoriales, quam et obligato-
riae literae in bonis praedicti judaei Simon is Lazar Viennae adinventae
aulicae camerae Viennensi eum in finem originali consignatae jam habe-
rentur. ut sua ex parte etiam fiscus regius ad consequenda ejusmodi de-
bita indilate excitetur atque debite instruatur.

Ita etiam cum praevidendum sit, quod ex parte debitorum intuitu
solutionis ad manus fis ei regii praestandae nonnulla obstacula emergere
possint, nisi debitoribus praevie qualem in finem hujuscemodi debita per
fiscum regium exigi necesse sit, legi time significaretur et respective
enunciaretur.

Hinc specificationem antelati judaei debitorum in comitatus hujus
gremío degentium praetitulatis dominationibus vestris de benigno jussu
regio fineque eo transmittendam habet consilium hoc locumtenentiale
regium, quatenus iisdern debitoribus intiment, quod siquidem sua ma-
jestas occasione quarundam a praerepetito judaeo Lazar denunciaturum
summi aerarii reg ii defraudationum omnia ejus bona pro securitate
ejusdem aerarii interimaliter sequestro affici, omniaque ejus hincinde
haerentia credita et obligationes, tesserasque nummarias per fiscum re-
gium occupari necessarium esse duxisset, ideoque spectata justiciae ra-
tione clementer ordinasset, ut omnes et singuli hujus judaei debitores in
praefixis terminis debitorum eorum praestationes erga restitutionem
illarum obligationum, tesserarumque nummariarum unice ad manus
fisci reg ii eatenus jam instructi consignare, ideoque omnia haecce debita
pro realiter inhibitis censere teneantur. Datum ex consilio regio locum-
tenentiali Posonii, die prima mensis Maii anno millesimo septingente-
sírno sexagesimo septimo,
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Praetitulatarum dominationum vestrarum benevolus ad officia pa-
ratissimi:

comes Nicolaus Palffy manu propria.
Franciscus Subich manu propria.

Kívül: Illustrissimis, reverendíssimis, spectabilibus ac magnificis,
perillustribus item et generosis dominis N. N. supremo et vicecomitibus,
judieibus nobilium et juratis assessoribus, totique universitati domino-
rum praelatorum, baron um, magnatum et nobilium comitatus Sopro-
niensis, dominis nobis observandissimis Sopronium ex officio.

Sopron rnegyei levéltár, 1767. évi közgyűlési iratok május havi csomójában,
Ivrétű papiros, melynek vizjegye az egyik oldalon koronás címerpaizs, a másik

oldalon arabeszk, alatta F. C. P. betűkkel, zárlatán vörös viaszba nyomott kir. titkos
pecsét halvány helyével, ahol ez a feljegyzés található: ex consilio regio locumtenen-
tiali Hungarico, míg kívül a jobb alsó sarokban ez a megjegyzés olvasható: comitatui
Soproniensi.

Sopron megye közönsége ezzel a rendelettel 1767. máj. 29-im Sopron városában
megtartott közgyűlésében foglalkozott és azt bemásoltatva a közgyűlési jegyzőköny-
vébe ezzel kapcsolatban ezt a határozatot hozta:

Quo in merito processualibus judicibus nobili um jam instructis
debitae ordinationes factae sunt. (1766-1768, évi közgyűlési jegyző-
könyv 1589-92.)

422.

1767. május 13. Pécs. Baranya megye közönsége a m. ki?'. hely tartó-
tanácsnak másolatban megküldi herceg Battyany Károlsjho» még 1742-
ben írt leceliiket, amelyben üszög pusztán megtelepedett zsidó eltávolí-
tását kívánták, Ezt a levelet szabályrendeletükne1c tekintik, ahhoz 1'IT-

gaszkodnak és az abban foglaltak érvénybenmamdását 1cé7·UC

Senerissime dux, regie locumtenens et excelsum consilium regium
locumtenentiale Hungaricum!

Domini domini benignissimi gratiosissiml!
Excussis ad benignum, gratiosumque excel si consilii reg ii de dato

5-tae Martii anni praesentis circa judaeos in possessione Bonyhád comi-
tatui Tolnensi adjaeente degentes ad nos expedítum intimatum aliorum
ejusdem excelsi consilii regii locumtenentialis in armis superioribus,
notanter 1725. sub 9-na Julii, 1727. sub 19-a Julii ac denique 1735. sub
23-a Septembris interventorum intimatorum, ergaque illa per universt-
tatem hane latarum determinationum tenoribus regiae serenitatt
vestrae, excelsoque consilio regio demisse respondendum habebamus,
quod nos determinationem Illarn. ubi domino eorum comiti, moderno
prineipi Carolo de Battyány ad praedium suum űszögh huic nostro comi-
tatui adjacens certum in anno 1742. judaeum recipienti intuitu amotionis
hujus velut in praeaddictis intimatis fundatae scriberemus, interven-
tam, inque literas, quarum genuinam copiam horsum advolvimus, trans-
scriptam semper pro statuto nostro habuerimus, inviolateque non modo
ad annum 1742" quo judaei illius intuitu praededucta intervenerunt,
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verum in praesens usque servaverimus. Motivum etiam ex articulo 19.
1729. ob contiguitatem regni Sclavoniae promentes, siquidem res spoliis,
expilationibus et praedociniis, quae inibi frequentia sunt, quemadmo-
dum etiam annus immediate praeterlapsus tali bus insignis erat, subtrac-
tas occasio nasceretur judaeis, si in hoc comita tu oberrare tolerarentur
vendendi, occultandí et per eos clam ad alias partes promovendi, hacque
ratione modus eas recuperandi et in spoliatores debi te animadvertendi
eidem regno Sclavoniae haud superesset. His igitur legalibus ex motivis
speramus futurum, ut in immemoriali gentem hane alias etiam ab indole
sua Christianorum fortunis inhiantem et ad fallendum semper vigilem
apud nost extra tempus nundinarum minime tolerandi usu ulterius
etiam relinquamur. Cujus intuitu benignae ac gratiosae protectioni re-
giae serenitatis vestrae, excelsique consilii regii nos humillime commen-
damus, assidua obsequendi promptitudine perseverantes. Datum ex ge-
nerali congregatione nostra die l3-a mensis Maji anno domini 1767. in
episeopali civitate Quinqueeedesiensi continuative celebrata.